

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号（上海川 2 号トンネル）那賀・海川 トンネル修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		45,252,850		
トンネル工		式	1		42,957,850		
裏込注入工		式	1		853,800		
裏込注入	注入材種類:発砲ウレタン, 配合:RBS-40F同等品, トンネル種別:道路トンネル, 足場:有り	m3	6	142,300	853,800		単 1号
漏水対策工		式	1		34,504,340		
下地処理工		m2	249	13,560	3,376,440		単 2号
シート工		m2	249	19,400	4,830,600		単 3号
吹付工		m2	249	99,220	24,705,780		単 4号
裏面排水工		m2	28	56,840	1,591,520		単 5号
トンネル補修工		式	1		7,599,710		
内面補強工		m2	49	47,790	2,341,710		単 6号
断面修復工		式	1		5,258,000		内 1号
仮設工		式	1		2,295,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号（上海川 2 号トンネル）那賀・海川 トンネル修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2, 295, 000		
交通誘導警備員		人日	150	15, 300	2, 295, 000		単 7号
直接工事費		式	1		45, 252, 850		
共通仮設		式	1		5, 068, 000		
共通仮設費（率計上）		式	1		5, 068, 000		
純工事費		式	1		50, 320, 850		
現場管理費		式	1		22, 191, 000		
工事原価		式	1		72, 511, 850		
一般管理費等		式	1		12, 928, 150		
工事価格		式	1		85, 440, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8, 544, 000		
工事費計		式	1		93, 984, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	断面修復工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	断面修復工(左官工法)	無し, 0.1m3以上, 1.78m3	構造物	1	5,258,000	5,258,000		
合計					5,258,000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	裏込注入	注入材種類:発砲ウレタン, 配合:RBS ー40F同等品, トンネル種別:道路トンネル, 足 場:有り	単位	m3	単位数量	5. 5	単価	142, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込注入工		道路トンネル, 既設トンネル・発泡ウレタン(40倍) , 有	m3	5. 5	47, 840	263, 120		
目詰工		発泡ウレタン(40倍)(エポキシ樹脂), 有	孔	10	5, 333	53, 330		
削孔工			孔	10	18, 315. 89	183, 158. 9		
注入管設置工			孔	10	12, 283. 62	122, 836. 2		
キャブレーション			式	1		159, 997		
合計						782, 442. 1		
単価						142, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	下地処理工		単位	m2	単位数量	1	単価	13,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工 高压洗浄 吐出压力30MPa			m2	1	13,553.59	13,553.59		
合計						13,553.59		
単価						13,560	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	シート工		単位	m2	単位数量	1	単価	19,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水シート・金網設置工 φ 2mm 金網50*50mm アンカー7本/m2			m2	1	19,398.29	19,398.29		
合計						19,398.29		
単価						19,400	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	吹付工		単位	m2	単位数量	1	単価	99, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
HIGモルタル吹付け工 t=30mm			m2	1	29, 764	29, 764	1次吹付	
HIGモルタル吹付け工 t=70mm			m2	1	69, 450	69, 450	2次吹付	
合計						99, 214		
単価						99, 220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	裏面排水工		単位	m2	単位数量	28	単価	56, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックポルト工			本	15	68, 935. 28	1, 034, 029. 2		
高排水性防水シート工			m2	28	19, 909. 22	557, 458. 16		
合計						1, 591, 487. 36		
単価						56, 840	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	内面補強工		単位	m2	単位数量	1	単価	47, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工			m2	1	5, 424. 02	5, 424. 02		
プライマー塗布工			m2	1	3, 189. 6	3, 189. 6		
不陸整正工			m2	1	8, 101. 52	8, 101. 52		
連続繊維シート本体貼付工			m2	2	13, 816. 48	27, 632. 96		
仕上げ塗装工（上塗り）			m2	1	3, 441. 09	3, 441. 09		
合計						47, 789. 19		
単価						47, 790	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	